АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________________ №_______

Об утверждении титульных списков объектов благоустройства

Рузского муниципального округа Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Московской области от 28.11.2011 №176/2011-ОЗ «О нормативах

стоимости предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет

бюджетов муниципальных образований Московской области, применяемых при

расчетах межбюджетных трансфертов», распоряжением Министерства

благоустройства Московской области от 06.05.2020 №10Р-19 «Об утверждении

форм титульных списков объектов благоустройства», руководствуясь Уставом

Рузского муниципального округа, Администрация Рузского муниципального

округа постановляет:

 1. Утвердить  титульные  списки  объектов  благоустройства  Рузского

муниципального округа Московской области (прилагается).

 2. Признать утратившим силу:

 2.1. постановление Главы Рузского городского округа от 26.02.2018

№ 617 «Об утверждении титульных списков объектов благоустройства Рузского

городского округа Московской области»;

 2.2. постановление  Администрации  Рузского  городского  округа

от 06.03.2019 №581 «О внесении изменений в Постановление Главы Рузского

городского округа от 26.02.2018г. №617 «Об утверждении титульных списков

объектов благоустройства Рузского городского округа Московской области»;

 2.3. постановление  Администрации  Рузского  городского  округа

от 27.08.2020 №2531 «О внесении изменений в Постановление Главы Рузского

городского округа от 26.02.2018 №617 «Об утверждении титульных списков

объектов благоустройства Рузского городского округа Московской области»

(в редакции от 06.03.2019 №581)»;

 2.4. постановление  Администрации  Рузского  городского  округа

от 10.12.2020 №3990 «О внесении изменений в постановление Главы Рузского

городского округа от 26.02.2018 №617 «Об утверждении титульных списков

2

объектов благоустройства Рузского городского округа Московской области»

(в редакции от 06.03.2019 №581, от 27.08.2020 №2531)»;

 2.5. постановление  Администрации  Рузского  городского  округа

от 12.02.2021 №390 «О внесении изменений в постановление Главы Рузского

городского округа от 26.02.2018 №617 «Об утверждении титульных списков

объектов благоустройства Рузского городского округа Московской области»

(в редакции от 06.03.2019 №581, от 27.08.2020 №2531, от 10.12.2020 №3990)»;

 2.6. постановление  Администрации  Рузского  городского  округа

от 13.10.2022 № 4974 «О внесении изменений в постановление Главы Рузского

городского округа от 26.02.2018 №617 «Об утверждении титульных списков

объектов благоустройства Рузского городского округа Московской области»

(в редакции от 06.03.2019 №581, от 27.08.2020 №2531, от 10.12.2020 №3990,

от 12.02.2021 №390)»;

 2.7. постановление  Администрации  Рузского  городского  округа

от 20.09.2023 №5985 «О внесении изменений в постановление Главы Рузского

городского округа от 26.02.2018 №617 «Об утверждении титульных списков

объектов благоустройства Рузского городского округа Московской области»

(в редакции от 06.03.2019 №581, от 27.08.2020 №2531, от 10.12.2020 №3990,

от 12.02.2021 №390, от 13.10.2022 № 4974)»;

 2.8. постановление  Администрации  Рузского  городского  округа

от 28.06.2024 № 3716 «О внесении изменений в постановление Главы Рузского

городского округа от 26.02.2018 №617 «Об утверждении титульных списков

объектов благоустройства Рузского городского округа Московской области»

(в редакции от 06.03.2019 №581, от 27.08.2020 №2531, от 10.12.2020 №3990,

от 12.02.2021 №390, от 13.10.2022 № 4974, от 20.09.2023 №5985)»;

 2.9. постановление  Администрации  Рузского  городского  округа

от 22.11.2024 № 6180 «О внесении изменений в постановление Главы Рузского

городского округа от 26.02.2018 №617 «Об утверждении титульных списков

объектов благоустройства Рузского городского округа Московской области»

(в редакции от 06.03.2019 №581, от 27.08.2020 №2531, от 10.12.2020 №3990,

от 12.02.2021 №390, от 13.10.2022 № 4974, от 20.09.2023 №5985, от 28.06.2024

№ 3716)».

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
 4. Разместить  настоящее  постановление  в  сетевом  издании –

официальном сайте Рузского муниципального округа Московской области

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Главы Рузского муниципального округа Шахбабяна А.А.

Глава муниципального округа                                                   А.А. Горбылёв

Про предст

Площадь

механизированной уборки
Площадь ручной уборки

Площадь

механизированной
Площадь ручной уборки

1 3 4 5 6 7 8 9

1 кв.м. 1 732 098,28 259 524,45 1 226 800,40 68 713,03 177 060,40

ОМСУ, МБУ, МКУ ЭО
Площадь

механизированной уборки
Площадь ручной уборки

Площадь

механизированной

уборки

Площадь ручной уборки

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

2. кв.м. 1 466 292,57 229 679,36 990 839,78 68 713,03 177 060,40

2.1. Детские игровые площадки ед. 192 179 13 кв. м 55 546,22 0,00 51 778,75 0,00 3 767,47

2.2. Спортивные площадки ед. 49 47 2 кв. м 23 382,67 3 072,08 19 845,21 0,00 465,38

2.2.1. Скейтпарки ед 3 072 0 3 072 кв. м

2.3. Площадки отдыха ед. 11 11 0 кв. м 351,38 0,00 351,38 0,00 0,00

2.4. Контейнерные площадки ед. 85 82 3 кв. м 4 284,11 0,00 4 079,88 0,00 204,24

2.5. Коллективные автостоянки ед. мест 4 019 3 583 436 кв. м 93 292,22 27 154,43 57 479,25 2 041,00 6 617,54

2.6. Велодорожки ед. 0 0 0 кв. м 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.7.
Внутридворовые проезды (полосы движения

транспортных средств)
пог. м 70032,06433 56810,29119 13221,77314 кв. м 238 404,16 167 059,84 25 090,26 44 878,06 1 376,00

2.8. Тротуары, в т. ч.: пог. м 30 269,38 26 153,54 4 115,83 кв. м 101 147,79 32 271,23 39 326,65 21 793,97 7 755,94

2.8.1. 1 класс пог. м кв. м 60 804,13 23 997,07 29 329,76 7 446,30 31,00

2.8.2. 2 класс пог. м кв. м 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.8.3. 3 класс пог. м кв. м 40 343,65 8 274,16 9 996,89 14 347,67 7 724,94

2.9. Пешеходные дорожки пог. м 0,00 0,00 0,00 кв. м 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.10. кв. м 946 660,49 0,00 789 790,66 0,00 156 869,83

2.11. кв. м 3 223,53 121,78 3 097,75 0,00 4,00

№

Количество объектов благоустройства, расположенных на землях и

Объекты благоустройства в составе придомовых территорий многоквартирных домов (всего), в том числе:

Уборочная площадь содержится:

Озелененные территории многоквартирных домов

Иные объекты благоустройства в составе придомовых территорий многоквартирных домов

2

Объекты благоустройства сводного титульного списка объектов благоустройства, расположенных на территории Московской области
1

Наименование
Количество объектов благоустройства в составе придомовых территорий

многоквартирных домов
3

Ед. изм.

Уборочная площадь объектов благоустройства в составе придомовых территорий многоквартирных домов
4

Примечание

Объекты благоустройства в составе придомовых

территорий многоквартирных домов
3 Ед.

Количество

объектов

благоустройства

(всего)

Объекты содержатся:

Уборочная площадь

(всего)

ОМСУ, МБУ, МКУ ЭО

Уборочная площадь объектов благоустройства, расположенных на землях и земельных участках, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, не являющихся объектами благоустройства в составе придомовых

территорий многоквартирных домов

Приложение к

постановлению Администрации

Рузского муниципального округа

от ________________№ _________________

Титульные списки объектов благоустройства Рузского муниципального округа Московской области

№ Наименование Ед. изм.
Уборочная площадь

(всего)

Уборочная площадь содержится:

Доля уборочной

площади (всего) от

общей площади

городского округа

(%)

ОМСУ, МБУ, МКУ Иными лицами

Площадь

механизированной уборки
Площадь ручной уборки

Площадь

механизированной

уборки

Площадь ручной уборки

23 24 25 27 28 29 30 31 32 33

3. кв.м. 265 805,71 29 845,09 235 960,62 0,00 0,00

3.1. кв.м. 21 296,06 14 169,00 7 127,06 0,00 0,00

3.2. Детские площадки ед. кв.м. 4 444,00 0,00 4 444,00 0,00 0,00

3.3. Спортивные площадки ед. кв.м. 28 463,80 0,00 28 463,80 0,00 0,00

3.4. Контейнерные площадки ед. кв.м. 1 096,60 0,00 1 096,60 0,00 0,00

3.5. Площадки для отдыха ед. кв.м. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.6. Площадки для выгула животных ед. кв.м. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.7. Площадки для дрессировки собак ед. кв.м. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.8. Площадки для размещения автотранспорта, парковки
ед.

мест
кв.м. 4 187,00 684,00 3 503,00 0,00 0,00

3.9. Велодорожки ед. кв.м. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.10.

Внутриквартальные улицы, проезды местного

значения, проезды общественных территорий (полосы

движения транспортных средств)

пог. м кв.м. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.11. Тротуары, в т. ч.: пог. м кв.м. 33 502,68 14 568,99 18 933,69 0,00 0,00

3.11.1. 1 класс пог. м кв.м. 12 606,60 10 762,40 1 844,20 0,00 0,00

3.11.2. 2 класс пог. м кв.м. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.11.3. 3 класс пог. м кв.м. 20 896,08 3 806,59 17 089,49 0,00 0,00

3.12. Пешеходные дорожки пог. м кв.м. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.13. кв.м. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.14. кв.м. 171 312,47 0,00 171 312,47 0,00 0,00

3.15. кв.м. 1 040,00 0,00 1 040,00 0,00 0,00

3.16. Лыжные трассы пог. м кв.м. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.17. Хоккейные площадки ед. кв.м. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.

Иные объекты благоустройства, расположенные на

земельных участках и землях, находящихся в

государственной или муниципальной

собственности, не являющихся объектами

благоустройства в составе придомовых территорий

многоквартирных домов

ед. кв. м 463,10 423,10 40,00 0,00 0,00

ЭО Иными лицами

1 2 3 4 5 6 7

5.

Специализированные декоративные, технические,

конструктивные устройства и оборудование (всего),

в т. ч.:

ед. 5 218,30 4 254,00 964,30 0,00

5.1. Оборудование детских игровых площадок ед. 1 166 1 133 33 0

5.2. Оборудование спортивных площадок (всего) ед. 178 178 0 0

5.3.
Специальное тренировочное оборудование для

дрессировки собак
ед. 0 0 0 0

5.4. Конструкции велопарковок ед. 3 3 0 0

Количество

элементов

благоустройства

(всего)

Элементы благоустройства содержатся:

ОМСУ, МБУ, МКУ

Иными лицами, обеспечивающими

содержание придомовых территорий

многоквартирных домов, объектов,

прилегающих территорий

8

251,00

76,00

Титульные списки элементов благоустройства Рузского муниципального округа Московской области

№ п/п Наименование

Количество элементов благоустройства объектов благоустройства

Примечание

Ед.

изм.

Озелененные территории

0,00

Лесные насаждения

0,00

Пляжи

0

45

7 887,28

26

Территории общего пользования, ПКиО (всего), в т.ч.:

0

0

Площади

16

27

22

0

№ Наименование Ед.

Количество объектов благоустройства, расположенных на землях и

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, не являющихся объектами благоустройства в составе

придомовых территорий многоквартирных домов

Ед. изм. Примечание

Уборочная площадь

(всего)

ОМСУ, МБУ, МКУ Иными лицами

 2

5.5. Малые архитектурные формы (всего), в т.ч.: ед. 3 303 2 473 830 0

5.5.1. Количество городской мебели ед. 1 763 1 448 315 0

5.5.2. Элементы монументально-декоративного оформления ед. 46 42 4 0

5.5.3. Устройства для оформления озеленения ед. 3 3 0 0

5.5.4. Урны (до 0,5 куб. м) ед. 1 488 977 511 0

5.5.5. Элементы для отдыха и защиты от осадков ед. 3 3 0 0

5.5.6. Песочницы ед. 109 106 3 0

5.6. Водные устройства (всего), в т. ч.: ед. 1 1 0 0

5.6.1. Питьевые фонтанчики ед. 0 0 0 0

5.6.2. Фонтаны ед. 1 1 0 0

5.7.
Средства размещения информации, включая

навигацию (всего), в т. ч.:
ед. 567 466 101 0

5.7.1. Информационные стенды ед. 142 140 2 0

5.7.2. Иные средства ед. 425 326 99 0

5.8. Светильники наружного освещения (всего), в т. ч.: ед. 0

5.8.1. Светодиодные светильники ед. 0

6. Водные объекты
3 ед. 5 5 0 0

7.
Некапитальные строения, сооружения

4
(всего), в т.

ч.:
ед. 1,00 1,00 0,00 0,00

7.1. Мобильные туалетные кабины ед. 1 1 0 0

7.2. Нестационарные торговые объекты ед. 0 0 0 0

7.3. Сцены, эстрады (летние кинотеатры, зеленые театры) ед. 0 0 0 0

7.4. Амфитеатры ед. 0 0 0 0

8. Элементы озеленения (всего),  в т. ч.: ед. 6 783,00 6 783,00 0,00 0,00

8.1. Деревья ед. 4 915 4 915 0 0

8.2. Кустарники ед. 1 858 1 858 0 0

ед. 10 10 0 0

кв. м 129,20 129,20 0,00 0,00

8.3.1. однолетники кв. м 0,00 0,00 0,00 0,00

8.3.2. многолетники кв. м 129,20 129,20 0,00 0,00

9. Иные устройства и оборудования ед. 0 0 0 0

10. Элементы сопряжения поверхностей п. м 135 151,30 100 684,31 34 466,99 0,00

11. Ограждение (всего), в т. ч.: п. м 12 957,55 11 735,55 1 222,00 0,00

11.1. Деревянное ограждение п. м 311,00 112,00 199,00 0,00

11.2. Металлическое ограждение п. м 11 830,55 10 807,55 1 023,00 0,00

11.3. Прочие ограждения п. м 816,00 816,00 0,00 0,00

12. Покрытия (всего), в т. ч.: кв. м 1 731 955,08 1 486 188,65 245 766,43 0,00

12.1. Резиновое, синтетическое кв. м 46 646,13 42 939,53 3 706,60 0,00

12.2. Песчаное кв. м 13 545,48 13 545,48 0,00 0,00

12.3. Грунтовое кв. м 32 956,52 32 437,26 519,25 0,00

12.4. Гравийная крошка кв. м 3 111,90 3 111,90 0,00 0,00

12.5. Деревянное кв. м 0,00 0,00 0,00 0,00

12.6. Асфальтобетонное кв. м 502 149,42 417 497,92 84 651,50 0,00

12.7. Плитка кв. м 14 657,87 14 642,63 15,24 0,00

12.8. Щебень кв. м 0,00 0,00 0,00 0,00

12.9. Искусственный газон кв. м 0,00 0,00 0,00 0,00

12.10. Газон (всего), в т. ч.: кв. м 1 117 843,76 960 973,93 156 869,83 0,00

12.10.1. Луговой кв. м 1 095 669,76 938 799,93 156 869,83 0,00

12.10.2. Мавританский кв. м 11 991,00 11 991,00 0,00 0,00

12.10.3. Иной кв. м 10 183,00 10 183,00 0,00 0,00

12.11. Лесные насаждения кв. м 1 040,00 1 040,00 0,00 0,00

12.12. Иное покрытие, в т.ч. кв. м 4,00 0,00 4,00 0,00

12.12.1. Иные твердые покрытия кв. м 0,00 0,00 0,00 0,00

12.12.2. Иные покрытия кв. м 4,00 0,00 4,00 0,00

8.3. Цветники, в том числе:

 3

	1
	2
	3
	4
	5
	6